

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 122/2021
b) Nr. Licitação: 25/2021 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 05/10/2021
e) Objeto da Licitação: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS, INSUMOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES, de acordo com as condições e especificações constantes no presente edital, inclusive em seus anexos, notadamente o Anexo I que vincula o Termo de Referência.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Total dos Itens
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				
10 - Agulha gengival extra curta 30g, amarelo, bisel trifasetado, esterilidade e acondicionamento individual, frisos interno no canhão, fixação reforçada da cânula ao canhão, cânula parede fina com lubrificantes especiais, cânula adequadamente flexível. Tamanho da agulha não superior a 15 mm. Cx c/100 un.	CX	150,000	31,8200	R\$ 4.773,00
23 - Alavanca infantil esquerda tipo Seldin cabo grosso	UN	75,000	22,3100	R\$ 1.673,25
24 - Alavanca infantil reta tipo Seldin cabo grosso	UN	75,000	22,7800	R\$ 1.708,50
119 - Cartela para radiografia 02 furos c/ 100 Unidades.	PCT	50,000	7,8200	R\$ 391,00
120 - Cartela para radiografia 04 furos c/ 50 Unidades.	PCT	50,000	8,0600	R\$ 403,00
134 - Cinzel cirúrgico para osso tipo Ochsenbein micro nº 01	UN	75,000	21,6700	R\$ 1.625,25
135 - Cinzel cirúrgico para osso tipo Ochsenbein micro nº 02	UN	75,000	21,6700	R\$ 1.625,25
136 - Cinzel cirúrgico para osso tipo Ochsenbein nº 01	UN	75,000	21,6700	R\$ 1.625,25
137 - Cinzel cirúrgico para osso tipo Ochsenbein nº 02	UN	75,000	21,6700	R\$ 1.625,25
138 - Cinzel cirúrgico para osso tipo Ochsenbein nº 03	UN	75,000	21,6700	R\$ 1.625,25
139 - Cinzel cirúrgico para osso tipo Wedelstaed nº 1-2 aço inoxidável autoclavável.	UN	50,000	21,6700	R\$ 1.083,50
181 - Cureta foice raspador Ponta Morse 0-00 para periodontia aço inoxidável	UN	50,000	11,8800	R\$ 594,00
191 - Descolador de Freer duplo pontas ativas com espessura fina para sindesmotomia e diérese em cirurgia odontológica e geral	UN	75,000	15,9400	R\$ 1.195,50
193 - Descolador ou cureta cirúrgica de MOLT n.º 2/4, ponta ativa e cortante, espessura fina aço inoxidável	UN	75,000	15,9400	R\$ 1.195,50
243 - Fita dental mínimo de 25m	UND	300,000	1,1600	R\$ 348,00
374 - Pinça anatomica dissecação 16 cm	UND	75,000	13,8600	R\$ 1.039,50
455 - Propé confeccionado em tnt, 100% polipropileno, mínimo de 30g, atóxico, antialérgico, permeável ao ar, com elástico em todo perímetro, esterelizados em embalagens com mínimo de 100 unidades.	PCT	150,000	17,0800	R\$ 2.562,00
491 - Rolo dental 100% algodão, 10 a 11 mm, cx c/ 100 unidades	PCT	2.250,000	2,2700	R\$ 5.107,50
493 - Sabonete líquido antisséptico à base de digluconato de clorexidina à 2%. Frasco com 1000ml	FR	2.250,000	18,9800	R\$ 42.705,00
502 - Sonda exploradora endodontia nº 47	UND	150,000	8,3300	R\$ 1.249,50
			Total fornecedor:	R\$ 74.155,00
CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES -				
528 - Atadura gaze tipo queijo 91cmx91m, 13fios/cm2 100% algodão	UND	500,000	93,1100	R\$ 46.555,00
			Total fornecedor:	R\$ 46.555,00
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS				
35 - Anestésico tópico de Lidocaína spray 10% 50 ml	FR	300,000	39,5000	R\$ 11.850,00
			Total fornecedor:	R\$ 11.850,00
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS				
385 - Pinça foerster curva p/ curativo 16 cm	UND	75,000	35,5000	R\$ 2.662,50

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Total dos Itens
386 - Pinça foerster curva p/curativo 18 cm	UND	75,000	38,5000	R\$ 2.887,50
387 - Pinça foerster reta p/ curativo 16 cm.	UND	50,000	36,0000	R\$ 1.800,00
388 - Pinça foerster reta p/ curativo 18 cm	UND	50,000	38,5000	R\$ 1.925,00
391 - Pinça Kocher curva c/ dente hemostática 14 cm	UND	75,000	26,5000	R\$ 1.987,50
392 - Pinça kocher curva c/ dente hemostatica 16 cm	UND	75,000	31,5000	R\$ 2.362,50
445 - Porta agulha de Mayo Hegar com serrilha 12 cm aço inoxidável	UN	150,000	22,5000	R\$ 3.375,00
446 - Porta agulha de Mayo Hegar com serrilha 14 cm aço inoxidável	UN	150,000	24,0000	R\$ 3.600,00
458 - Punch para biópsia descartável de 8mm. Destinado a incisão transitória na superfície do corpo para obter amostra de tecido para teste, através do corte de sua lâmina cilíndrica.	UN	75,000	54,0000	R\$ 4.050,00
511 - Tesoura iris fina -fina curva 10,5 cm	UND	150,000	14,0000	R\$ 2.100,00
514 - Tesoura iris ou gengiva reta 8 cm	UND	150,000	14,0000	R\$ 2.100,00
516 - Tesoura mayo stile curva 15 cm	UND	50,000	24,0000	R\$ 1.200,00
518 - Tesoura mayo stile reta 15 cm	UND	150,000	27,0000	R\$ 4.050,00
519 - Tesoura mayo stile reta 17 cm	UND	150,000	34,0000	R\$ 5.100,00
Total fornecedor:				R\$ 39.200,00

DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONT. E

21 - Alavanca Heidebrink N° 3 (infantil) aço inox ponta fina afiada cabo grosso	UN	75,000	18,4900	R\$ 1.386,75
38 - Aplicador de hidrox de calcio em aço inoxidavel duplo	UND	150,000	5,3300	R\$ 799,50
98 - Broca Lentulo contra ângulo CA 25mm nº 2	UN	150,000	11,0000	R\$ 1.650,00
99 - Broca Lentulo contra-ângulo CA 25mm nº1	UN	150,000	11,0000	R\$ 1.650,00
106 - Broqueiro misto FG e CA 21 furos autoclavável	UN	150,000	11,2000	R\$ 1.680,00
111 - Calcador odontológico Paiva nº 01 aço inoxidável	UN	75,000	7,4000	R\$ 555,00
112 - Calcador odontológico Paiva nº 02 aço inoxidável	UN	75,000	7,4000	R\$ 555,00
113 - Calcador odontológico Paiva nº 03 aço inoxidável	UN	75,000	7,4000	R\$ 555,00
114 - Calcador odontológico Paiva nº 04 aço inoxidável	UN	75,000	7,4000	R\$ 555,00
147 - Compasso/Régua de Willis	UN	225,000	29,1500	R\$ 6.558,75
158 - Cone de guta percha nº30, caixa individual 120 und	CX	75,000	19,2000	R\$ 1.440,00
159 - Cone de guta percha nº35, caixa individual 120 und	CX	75,000	19,2000	R\$ 1.440,00
163 - Cone de Guta Percha Secundário B7, caixa c/ 120 un	CX	75,000	19,2000	R\$ 1.440,00
164 - Cone de Guta Percha Secundario B8 caixa individual c/ 120 un	CX	75,000	19,2000	R\$ 1.440,00
177 - Creme dental com flúor mínimo de 1000ppm, RDA máximo 120. Tubo com mínimo de 90 gramas.	UN	7.500,000	1,2900	R\$ 9.675,00
179 - Cunha odonto de madeira, anatômica, para espaço interdental, acondicionada em caixas c/ 100 um, com 5 tamanhos diferentes codificados por cores.	CX	150,000	6,8500	R\$ 1.027,50
182 - Cureta Gracey, nº 7/8 para periodontia aço inoxidável	UN	75,000	9,6500	R\$ 723,75
183 - Cureta Gracey, nº ¾ para periodontia aço inoxidável	UN	75,000	9,6500	R\$ 723,75
185 - Cureta Gracey, nº 13/14 para periodontia aço inoxidável	UN	150,000	9,3000	R\$ 1.395,00
186 - Cureta Lucas nº 85 para cirurgia odontológica aço inoxidável	UN	75,000	8,3900	R\$ 629,25
188 - Cureta Lucas nº 87 para cirurgia odontológica em aço inoxidável	UN	75,000	8,6000	R\$ 645,00
189 - Cureta Mc Call nº 17-18 para periodontia aço inoxidável	UN	75,000	9,8000	R\$ 735,00
190 - Cureta Mc Call nº 13-14 para periodontia aço inoxidável	UN	75,000	9,8000	R\$ 735,00
194 - Dessensibilizante caixa com 1 seringa especial, 2,5 gramas	CX	75,000	10,6800	R\$ 801,00
198 - Disco sof-lex 1958D (3/4 Pol), para acabamento e polimento de restaurações em resina composta e ionomero de vidro, contendo disco de lixa de quatro diferentes granulações. Com 50 unidades + mandril, não possui centro metálico.	CX	75,000	62,0000	R\$ 4.650,00
207 - Escova de Robson para contra ângulo, cerdas em nylon ultra flexível.	UND	750,000	1,0700	R\$ 802,50
209 - Escova dental adulto ultra macia, cabo	UND	8.000,000	0,7000	R\$ 5.600,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
emborrachado, cerdas finas de pontas arredondadas, contendo no mínimo 34 de tufo de cerdas.				
212 - Escova interdental HB cônica n.º 3mm a 7mm	CART	150,000	13,0000	R\$ 1.950,00
216 - Esculpidor odontológico Holleback nº 03S	UN	75,000	7,4000	R\$ 555,00
217 - Espaçador Digital tamanhos de A a D - 25mm.	BLIS	50,000	42,0000	R\$ 2.100,00
Blister c/4 unidades em níquel titânio tamanhos de A a D				
218 - Espaçador endodôntico Digital tamanho ABCD	BLIS	75,000	30,0000	R\$ 2.250,00
21mm. Blister c/4 unidades em níquel titânio				
219 - Espátula dupla cêra nº 031, em aço inoxidável, autoclavável	UN	50,000	9,0000	R\$ 450,00
220 - Espátula dupla aço inox para manipulação de material n.º 01	UND	50,000	8,1800	R\$ 409,00
221 - Espátula dupla aço inox para manipulação de material nº 07	UND	75,000	8,1800	R\$ 613,50
222 - Espátula dupla aço inox para manipulação de material nº 70	UND	75,000	8,1800	R\$ 613,50
224 - Espátula para cimento cirurgico nº 24	UND	75,000	9,0000	R\$ 675,00
226 - Espátula simples aço inox para manipulação de material nº 36	UND	75,000	8,1800	R\$ 613,50
227 - Espátula Titâneo com bolinha	UND	150,000	41,9700	R\$ 6.295,50
228 - Espátula Titâneo dupla	UND	150,000	41,5800	R\$ 6.237,00
230 - Espelho odontológico bucal nº 05 aço inoxidável	UN	1.800,000	2,0000	R\$ 3.600,00
244 - Fixador para radiografia dental mínimo de 500 ml, composição: bissulfito de sódio, sulfato de alumínio, amônia	FR	450,000	9,8100	R\$ 4.414,50
263 - Gengivotomo tipo Kirkland nº 15/16 aço inoxidável	UN	75,000	11,2700	R\$ 845,25
264 - Gengivotomo tipo Orban nº ½ aço inoxidável	UN	50,000	11,2700	R\$ 563,50
265 - Gesso pedra especial tipo IV expansão máxima de 0,10% - Kg	UN	75,000	17,5100	R\$ 1.313,25
279 - Kit acabamento grana fina polidores em silicone, mínimo de 9 unidades	KIT	75,000	50,0000	R\$ 3.750,00
281 - Kit de irrigação e aspiração para endodontia	KIT	75,000	25,0000	R\$ 1.875,00
283 - Lamparina a álcool	UND	50,000	19,2100	R\$ 960,50
286 - Lima cirúrgica periodontal interproximal para osso modelo Schluger nº 09	UN	75,000	36,1500	R\$ 2.711,25
301 - Limas Flexofile 45-80, 21mm caixa c/6 unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	15,3700	R\$ 768,50
304 - Limas Flexofile nº 8 - 21mm caixa c/6 unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	15,3700	R\$ 768,50
307 - Limas Flexofile nº 45/80 - 25mm caixa c/6 unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	15,3700	R\$ 768,50
308 - Limas Flexofile nº 10 - 21mm caixa c/6 unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	15,3700	R\$ 768,50
309 - Limas Flexofile n.º 10 - 25mm caixa c/6 unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	15,3700	R\$ 768,50
326 - Luva cirúrgica, sintética (isenta de látex natural), estéril, sem pó. Tamanho 6,5. Embalagem c/ par	PAR	1.500,000	1,9700	R\$ 2.955,00
342 - Matriz de aço, fita 0,07mm x 5mm x 50cm	UN	750,000	1,2700	R\$ 952,50
357 - Moldeiras jogo c/ 8 para desdentado total, perfurada	JOGO	50,000	180,0000	R\$ 9.000,00
359 - Nylon Monofilamento, nº 3-0, de 45cm, com agulha 1/2 círculo	CX	150,000	31,2800	R\$ 4.692,00
361 - Oleo siliconizado para alta e baixa rotação 200ml KAVO	FR	150,000	15,7700	R\$ 2.365,50
362 - Papel carbono uso odontológico registro oclusal, 280 tiras, lado duplo vermelho e preto espessura ultra fina, resistência à tração.	CX	225,000	111,9700	R\$ 25.193,25
394 - Pinça mosquito 12,5 cm curva.	UND	50,000	21,3300	R\$ 1.066,50
395 - Pinça odontológica para carbono tipo Muller aço inoxidável	UN	50,000	20,6200	R\$ 1.031,00
420 - Ponta diamantada cônica topo inativo alta rotação FG nº 3081	UN	150,000	2,5700	R\$ 385,50

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
444 - Porta agulha de Mathieu 14 cm	UND	100,000	38,3700	R\$ 3.837,00
447 - Porta Amalgama confeccionado em aço inoxidável	UND	150,000	33,4200	R\$ 5.013,00
449 - Porta matriz tipo Ivory	UND	75,000	24,0300	R\$ 1.802,25
464 - Resina foto Bis-Gma, UDMA e Bis-EMA, cor A1	UND	250,000	45,0000	R\$ 11.250,00
466 - Resina foto Bis-Gma, UDMA e Bis-EMA, cor B1	UND	250,000	45,0000	R\$ 11.250,00
467 - Resina fotopolimerizável micro-híbrida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de Bis-GMA, UDMA e Bis-EMA e matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 82% em peso e 60% em volume, seringa de 4g, cor D3.	UND	250,000	45,8000	R\$ 11.450,00
477 - Resina foto, Bis-GMA e TEGDMA, cor A2	UND	250,000	30,7000	R\$ 7.675,00
478 - Resina foto, Bis-GMA e TEGDMA, cor A3,5	UND	250,000	30,7000	R\$ 7.675,00
479 - Resina foto, Bis-GMA e TEGDMA, cor A3	UND	250,000	30,7000	R\$ 7.675,00
480 - Resina foto, Bis-GMA e TEGDMA, cor B2	UND	250,000	30,8500	R\$ 7.712,50
481 - Resina foto, Bis-GMA e TEGDMA, cor B3	UND	250,000	30,8500	R\$ 7.712,50
482 - Resina foto, Bis-GMA e TEGDMA, cor C2	UND	250,000	30,8500	R\$ 7.712,50
483 - Resina fotopolimerizável micro-híbrida, universal podendo ser utilizada em restaurações diretas de dentes anteriores e posteriores, matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA e matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e 66% em volume, seringa de 4g, cor D3.	UND	250,000	46,4100	R\$ 11.602,50
485 - Restaurador intermed a base de óxido de zinco e eugenol	KIT	200,000	16,5700	R\$ 3.314,00
489 - Revelador de placa bacteriana em pastilha c/ 120	CX	100,000	12,6600	R\$ 1.266,00
496 - Seringa Carpule para anestesia retro carga com refluxo aço inoxidável	UN	150,000	29,8800	R\$ 4.482,00
499 - Sistema de acabamento de restaurações e facetas em resina composta embalagem c/7 pontas em disco	UN	50,000	45,2000	R\$ 2.260,00
503 - Sonda exploradora n.º 05	UND	225,000	6,3000	R\$ 1.417,50
510 - Tesoura cirúrgica, curva, ponta fina/fina, 12 cm	UN	150,000	14,2000	R\$ 2.130,00
517 - Tesoura mayo stile curva 17 cm	UND	50,000	31,2800	R\$ 1.564,00
Total fornecedor:				R\$ 262.927,50

DENTAL OESTE EIRELI

65 - Broca carbide baixa rotação AR contra ângulo CA esférica, nº 01	UN	150,000	3,5500	R\$ 532,50
67 - Broca carbide baixa rotação AR contra ângulo CA esférica, nº 03	UN	150,000	3,5500	R\$ 532,50
69 - Broca carbide baixa rotação AR contra ângulo CA esférica, nº 05	UN	150,000	3,9300	R\$ 589,50
70 - Broca carbide baixa rotação AR contra ângulo CA esférica, nº 06	UN	150,000	3,9200	R\$ 588,00
72 - Broca carbide baixa rotação AR contra ângulo CA esférica, nº 08	UN	150,000	3,9200	R\$ 588,00
116 - Capsulas de amalgama 01 porção cx c/50	CX	225,000	82,7000	R\$ 18.607,50
127 - Cimento cirúrgico periodontal, sem eugenol, kit contendo 01bisnaga 90g de base 01 bisnaga 90g de acelerador 01 bloco de papel para mistura da pasta	KIT	50,000	116,1500	R\$ 5.807,50
130 - Cimento endodontico a base de óxido de zinco e eugenol - pó	KIT	75,000	16,4400	R\$ 1.233,00
132 - Cimento Obturador Endodôntica à base de MTA - 1 seringa de 4	KIT	75,000	57,9700	R\$ 4.347,75
133 - Cimento reparador endodôntico MTA Branco 02 doses de 0,28g + 03ml de água destilada	KIT	75,000	139,9600	R\$ 10.497,00
161 - Cone de Guta Percha Principal 15/40 caixa 120 un	CX	75,000	17,3400	R\$ 1.300,50
162 - Cone de Guta Percha Principal 45/80 caixa 120 un	CX	75,000	17,3300	R\$ 1.299,75
166 - Cone de Guta Protaper (F1 F2 F3) 28mm sortido cx c/ 60	CX	100,000	33,5900	R\$ 3.359,00
170 - Cone pontas de papel absorvente n.º 15/40 caixa c/120 pontas	CX	75,000	17,5500	R\$ 1.316,25
171 - Cone pontas de papel absorvente n.º 45/80 caixa c/120 pontas	CX	50,000	17,3500	R\$ 867,50
180 - Curativo alveolar c/própolis, 10 gramas	UN	400,000	21,6800	R\$ 8.672,00
231 - Esponja hemostática de colágeno hidrolizado liofilizada 1x1x1cm Caixa c/ 10 unidades.	CX	750,000	39,1500	R\$ 29.362,50

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Total dos Itens
240 - Fio de sutura trançada seda, odontológica, calibre 3-0	CX	50,000	28,9700	R\$ 1.448,50
241 - Fio de sutura trançada seda, odontológica, calibre 4-0	CX	225,000	28,8900	R\$ 6.500,25
268 - Grampo para isolamento nº 00 em aço inox	UND	50,000	9,5100	R\$ 475,50
269 - Grampo para isolamento nº 026 em aço inox	UND	50,000	9,5200	R\$ 476,00
270 - Grampo para isolamento nº 14 A em aço inox	UND	50,000	9,4900	R\$ 474,50
271 - Grampo para isolamento nº 14 em aço inox	UND	75,000	9,4900	R\$ 711,75
272 - Grampo para isolamento nº 208 em aço inox	UND	50,000	9,5100	R\$ 475,50
278 - Ionômero de vidro restaurador fotopolimerizável. Embalagem com 5g de pó+ 2,5 ml de líquido + 2ml de primer + 2ml de glaze. Tripla presa.	KIT	600,000	114,6200	R\$ 68.772,00
364 - Pasta de hidróxido de cálcio a 35% em solução aquosa, para curativo temporário em canal radicular, kit com seringa de 1.2ml + 1 ponta aplicadora 25mm + 1ponta aplicadora 27mm.	KIT	225,000	54,6300	R\$ 12.291,75
440 - Pontas de aspiração e irrigação endodôntica Capillary Tips, roxa e verde, embalagem com 20 unidades, flexível, cônica, 0,48mmx25mm, polipropileno.	PCT	120,000	35,2300	R\$ 4.227,60
Total fornecedor:				R\$ 185.354,10

E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

4 - Abridor de boca MOLT infantil em aço inoxidável	UN	75,000	141,5500	R\$ 10.616,25
12 - Alavanca adulto 1 L Esquerda Seldin parte ativa longa fina afiada cabo grosso	UN	75,000	22,3000	R\$ 1.672,50
13 - Alavanca adulto 1 R Direita Seldin parte ativa longa fina afiada cabo grosso	UN	75,000	22,3000	R\$ 1.672,50
14 - Alavanca adulto nº 2 reta Seldin parte ativa longa fina afiada cabo grosso	UN	150,000	22,3000	R\$ 3.345,00
15 - Alavanca apical adulto 301, 302, 303 lâmina fina afiada meia cana cabo grosso	JOGO	75,000	56,0500	R\$ 4.203,75
16 - Alavanca Heidebrink jogo C/3 adulto ponta fina afiada cabo grosso	JOGO	75,000	71,2500	R\$ 5.343,75
18 - Alavanca Heidebrink N°1 (adulto) aço inox ponta fina afiada cabo grosso	UN	75,000	23,7500	R\$ 1.781,25
19 - Alavanca Heidebrink N°3 (adulto) aço inox ponta fina afiada cabo grosso	UN	75,000	23,7500	R\$ 1.781,25
22 - Alavanca infantil direita tipo Seldin cabo grosso	UN	75,000	27,5500	R\$ 2.066,25
37 - Aplicador de hidróxido de cálcio em aço inoxidável	UND	75,000	8,2100	R\$ 615,75
39 - Arco de Young para Isolamento absoluto, em aço inoxidável	UND	75,000	20,7400	R\$ 1.555,50
47 - Broca Carbide peça de mão PM esférica 44,5mm nº 2	UN	150,000	7,9100	R\$ 1.186,50
48 - Broca Carbide peça de mão PM esférica 44,5mm nº 4	UN	150,000	9,3000	R\$ 1.395,00
54 - Broca carbide alta rotação cirúrgica FGOS, 25mm, cônica denteada, ponta plana, nº 701 C	UN	150,000	6,9700	R\$ 1.045,50
55 - Broca carbide alta rotação cirúrgica FGOS, 25mm, cônica denteada, ponta plana, nº 703 C	UN	150,000	6,9700	R\$ 1.045,50
56 - Broca carbide alta rotação FG, zecrya cônica ponta segura cirúrgica, 28mm, nº 151L	UN	150,000	10,8700	R\$ 1.630,50
57 - Broca carbide alta rotação FG, zecrya cônica, ponta segura cirúrgica, 23mm, nº 151	UN	150,000	11,5600	R\$ 1.734,00
58 - Broca carbide alta rotação FGOS cirúrgica, 25mm de comprimento, esférica, nº 2C	UN	150,000	6,4600	R\$ 969,00
59 - Broca carbide alta rotação FGOS cirúrgica, 25mm de comprimento, esférica, nº 3C	UND	150,000	7,0000	R\$ 1.050,00
60 - Broca carbide alta rotação FGOS cirúrgica, 25mm de comprimento, esférica, nº 4C	UN	150,000	6,9000	R\$ 1.035,00
61 - Broca carbide alta rotação FGOS cirúrgica, 25mm de comprimento, esférica, nº 6C	UN	150,000	6,2300	R\$ 934,50
62 - Broca carbide alta rotação FGOS cirúrgica, 25mm de comprimento, esférica, nº 8C	UN	150,000	7,0000	R\$ 1.050,00
63 - Broca carbide alta rotação FGOS esférica cirúrgica, nº 2	UN	300,000	6,0000	R\$ 1.800,00
64 - Broca carbide alta rotação FGOS esférica cirúrgica, nº 4	UN	300,000	6,5000	R\$ 1.950,00
75 - Broca carbide cilíndrica lisa ponta plana alta rotação, FG nº 56	UN	150,000	4,0000	R\$ 600,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Total dos Itens
76 - Broca carbide cilíndrica lisa ponta plana alta rotação, FG nº 57	UN	150,000	4,0000	R\$ 600,00
77 - Broca Carbide cônica dentada ponta plana peça de mão PM nº 702	UN	150,000	9,1500	R\$ 1.372,50
78 - Broca carbide esférica para alta rotação FG, nº ½ .	UN	150,000	3,4700	R\$ 520,50
83 - Broca carbide tungstênio maxicut, nº 1251 510850, peça de mão PM	UN	300,000	39,9000	R\$ 11.970,00
85 - Broca em aço Gates Glidden baixa rotação CA 28mm nº 01	UN	150,000	6,6500	R\$ 997,50
86 - Broca em aço Gates Glidden baixa rotação CA 28mm nº 02	UN	150,000	6,6500	R\$ 997,50
87 - Broca em aço Gates Glidden baixa rotação CA 28mm nº 03	UN	150,000	6,6500	R\$ 997,50
88 - Broca em aço Gates Glidden baixa rotação CA 28mm nº 04	UN	150,000	6,6500	R\$ 997,50
89 - Broca em aço Gates Glidden baixa rotação CA 28mm nº 05	UN	150,000	6,6500	R\$ 997,50
90 - Broca em aço Gates Glidden baixa rotação CA 32mm nº 02	UN	150,000	6,6500	R\$ 997,50
91 - Broca em aço Gates Glidden baixa rotação CA 32mm nº 03	UN	150,000	6,6500	R\$ 997,50
92 - Broca em aço Gates Glidden baixa rotação CA 32mm nº 04	UN	150,000	7,3000	R\$ 1.095,00
93 - Broca em aço Gates Glidden baixa rotação CA 32mm nº 05	UN	150,000	7,3000	R\$ 1.095,00
94 - Broca em aço Gates Glidden baixa rotação CA 32mm nº01	UN	150,000	7,3000	R\$ 1.095,00
96 - Broca Largo Peeso contra ângulo CA 28mm nº04	UN	150,000	7,3000	R\$ 1.095,00
100 - Broca ponta diamantada cilíndrica topo ogival nº4219 FG alta rotação	UN	150,000	1,8400	R\$ 276,00
101 - Broca tipo Endo Z carbide tronco cônica ponta segura extremidade inativa FG alta rotação	UN	150,000	11,4700	R\$ 1.720,50
102 - Broca Tungstênio Maxicut tarja azul nº1506 corte cruzado médio pera invertida 12mm PM peça de mão	UN	150,000	37,9900	R\$ 5.698,50
103 - Broca Tungstênio Maxicut tarja azul nº1508 corte cruzado médio PM peça de mão	UN	150,000	35,7000	R\$ 5.355,00
104 - Broca Tungstênio Minicut tarja vermelha 0251 nº1516 PM peça de mão	UN	150,000	37,9900	R\$ 5.698,50
105 - Broca Tungstênio Minicut tarja vermelha nº1511 corte cruzado fino agulha PM peça de mão	UN	150,000	35,5600	R\$ 5.334,00
110 - Caixa p/ esterilização perfurada em inox c/ tampa 28x14x6 cm	UND	50,000	117,9100	R\$ 5.895,50
184 - Cureta Gracey, nº 11/12 para periodontia aço inoxidável	UN	75,000	10,4500	R\$ 783,75
187 - Cureta Lucas nº 86 para cirurgia odontológica aço inoxidável	UN	50,000	8,8200	R\$ 441,00
192 - Descolador de Perióstico Goldman Fox, também chamado Freer 14 com extremidade curva ponta afiada e romba aço inoxidável	UN	75,000	38,0000	R\$ 2.850,00
196 - Disco de Carboril (Carburundum), diâmetro 22,2mm x 0,6mm	PCT	50,000	14,7000	R\$ 735,00
202 - Escavador duplo ou colher de dentina nº 05 cabo oitavado aço inoxidável	UN	75,000	6,8400	R\$ 513,00
203 - Escavador duplo ou colher de dentina nº 17 longo cabo oitavado aço inoxidável	UN	75,000	6,8400	R\$ 513,00
204 - Escavador duplo ou colher de dentina nº 19 cabo oitavado aço inoxidável	UN	75,000	6,8400	R\$ 513,00
205 - Escavador duplo ou colher de dentina nº 11 ½ cabo oitavado aço inoxidável	UN	75,000	6,8400	R\$ 513,00
208 - Escova de robson preta	UND	750,000	1,2000	R\$ 900,00
213 - Esculpidor Evans nº 01 cabo oitavado aço inoxidável	UN	50,000	7,8700	R\$ 393,50
214 - Esculpidor Evans nº 02 cabo oitavado aço inoxidável	UN	50,000	7,8700	R\$ 393,50
215 - Esculpidor Lecron nº 05 cabo oitavado aço inoxidável	UN	75,000	10,1800	R\$ 763,50
223 - Espátula para alginato de plastico	UND	75,000	1,8000	R\$ 135,00
229 - Espelho odontológico bucal nº 05 - primeiro plano (front surface) aço inoxidável	UN	750,000	4,8000	R\$ 3.600,00
232 - Eucaliptol minimo 10 ml	UND	75,000	6,6500	R\$ 498,75

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
267 - Gral de Borracha	UND	150,000	5,0400	R\$ 756,00
288 - Lima tipo K, 21 mm nº 08, caixa c/ 6 unidades, em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	13,1100	R\$ 655,50
289 - Lima tipo K, 21 mm nº 10, caixa c/ 6 unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	13,1100	R\$ 655,50
290 - Lima tipo K, 21 mm nº 15, caixa c/ 6 unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	13,1100	R\$ 655,50
291 - Lima tipo K, 21 mm nº 15-40, caixa c/ 6 unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	13,1100	R\$ 655,50
292 - Lima tipo K, 21 mm nº 45-80, caixa c/ 6 unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	13,1100	R\$ 655,50
293 - Lima tipo K, 25 mm nº 08, caixa c/ 6 unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	13,1100	R\$ 655,50
294 - Lima tipo K, 25 mm nº 10, caixa c/ 6 unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	13,1100	R\$ 655,50
295 - Lima tipo K, 25 mm nº 15, caixa c/ 6 unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	13,1100	R\$ 655,50
296 - Lima tipo K, 25 mm nº 15-40, caixa c/ 6 unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	13,1100	R\$ 655,50
297 - Lima tipo K, 25 mm nº 45-80, caixa c/ 6 unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	13,1100	R\$ 655,50
298 - Lima tipo K, 31 mm nº 8, caixa c/ 6 unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	15,6700	R\$ 783,50
299 - Lima tipo K, 31 mm nº 45-80, caixa c/ 6 unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	14,5800	R\$ 729,00
300 - Limas Flexofile 15-40, 21mm caixa c/6 unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	14,5800	R\$ 729,00
302 - Limas Flexofile nº 15 - 21mm caixa c/ 6 unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	14,5800	R\$ 729,00
303 - Limas Flexofile nº 15 - 25mm caixa c/ 6 unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	14,5800	R\$ 729,00
305 - Limas Flexofile nº 15/40 - 25mm caixa c/6unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	14,5800	R\$ 729,00
306 - Limas Flexofile nº 15/40 - 31mm caixa c/6unidades em aço inox fabricada por torção, secção transversal quadrangular.	CX	50,000	14,5800	R\$ 729,00
310 - Limas Hedstroem n.º 8 - 21mm caixa com 6 unidades	CX	50,000	13,3000	R\$ 665,00
311 - Limas Hedstroem n.º 10 - 21mm caixa com 06 unidades	CX	50,000	13,3000	R\$ 665,00
312 - Limas Hedstroem n.º15 - 21mm caixa com 6 unidades	CX	50,000	12,9000	R\$ 645,00
313 - Limas Hedstroem nº 15 - 25mm caixa com 6 unidades	CX	50,000	14,1400	R\$ 707,00
314 - Limas Hedstroem n.º 15-40, 21mm caixa c/ 6 unidades	CX	50,000	12,9200	R\$ 646,00
315 - Limas Hedstroem n.º 15-40, 25mm caixa c/ 6 unidades	CX	50,000	14,0500	R\$ 702,50
316 - Limas Hedstroem n.º 45-80, 21mm caixa c/ 6 unidades	CX	50,000	14,0600	R\$ 703,00
317 - Limas Hedstroem n.º 45-80, 25mm caixa c/ 6 unidades	CX	50,000	14,0600	R\$ 703,00
322 - Limas Rotatórias Protaper Universal sortido 25mm	CX	200,000	110,2000	R\$ 22.040,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Total dos Itens
323 - Limas rotatórias Protaper Universal sortido 31mm	CX	200,000	178,6000	R\$ 35.720,00
337 - Mandril odontológico para peça de mão para tira de lixa	UN	50,000	2,6500	R\$ 132,50
355 - Moldeira nº 03 Superior de inox para desdentado	UND	50,000	27,5300	R\$ 1.376,50
358 - Nylon de Monofilamento nº 3-0 de 45cm com agulha 1/2 circ.tr	CX	150,000	29,9000	R\$ 4.485,00
370 - Pinça Allis 15cm	UND	50,000	26,5100	R\$ 1.325,50
371 - Pinça Anatomica dente de rato 14 cm	UND	150,000	10,2900	R\$ 1.543,50
372 - Pinça anatômica dente rato 16 cm	UND	150,000	11,1200	R\$ 1.668,00
377 - Pinça clínica para algodão para odontologia n. ° 17cm	UND	450,000	5,5600	R\$ 2.502,00
378 - Pinça Clinica Universal	UND	450,000	5,5600	R\$ 2.502,00
389 - Pinça Goiva (ALVEOLÓTOMO LUER CURVO)	UND	75,000	54,7400	R\$ 4.105,50
390 - Pinça hemostática mosquito reta 10cm	UND	75,000	18,2100	R\$ 1.365,75
396 - Pinça odontológica Porta Grampo Palmer para isolamento absoluto aço inoxidável	UN	50,000	65,4000	R\$ 3.270,00
402 - Ponta diamantada cônica borda arredondada alta rotação FG N° 3038	UN	150,000	1,8100	R\$ 271,50
403 - Ponta diamantada chama alta rotação FG nº 3118	UN	150,000	1,8100	R\$ 271,50
404 - Ponta diamantada chama alta rotação FG nº 3118 F	UN	300,000	1,8100	R\$ 543,00
405 - Ponta diamantada chama alta rotação FG nº 3168	UN	150,000	1,8100	R\$ 271,50
406 - Ponta diamantada chama alta rotação FG nº 3168 F	UN	150,000	1,8100	R\$ 271,50
407 - Ponta diamantada cilíndrica topo plano alta rotação FG nº 1091	UN	300,000	1,8100	R\$ 543,00
408 - Ponta diamantada cilíndrica topo plano alta rotação FG nº1092	UN	300,000	1,8100	R\$ 543,00
409 - Ponta diamantada cônica dupla alta rotação FG nº 1045	UN	150,000	1,8100	R\$ 271,50
410 - Ponta diamantada cônica dupla alta rotação FG nº 1047	UN	150,000	1,8100	R\$ 271,50
411 - Ponta diamantada cônica invertida alta rotação FG nº 1031	UN	150,000	1,8100	R\$ 271,50
412 - Ponta diamantada cônica invertida alta rotação FG nº 1033	UN	150,000	1,8100	R\$ 271,50
413 - Ponta diamantada cônica invertida alta rotação FG nº 1034	UN	150,000	1,8100	R\$ 271,50
414 - Ponta diamantada cônica topo chama alta rotação FG nº 3203	UN	150,000	1,8100	R\$ 271,50
416 - Ponta diamantada cônica topo inativo alta rotação FG nº 3082	UN	150,000	1,9000	R\$ 285,00
417 - Ponta diamantada cônica topo inativo alta rotação FG nº 3083	UN	150,000	1,9000	R\$ 285,00
418 - Ponta diamantada cônica topo inativo alta rotação FG nº 4083	UN	150,000	1,9000	R\$ 285,00
419 - Ponta diamantada cônica topo inativo alta rotação FG nº 2082	UN	150,000	1,9000	R\$ 285,00
421 - Ponta diamantada cônica topo plano alta rotação FG nº 3071	UN	150,000	1,9000	R\$ 285,00
424 - Ponta diamantada esférica alta rotação FG nº 1016	UN	300,000	1,8500	R\$ 555,00
425 - Ponta diamantada esférica alta rotação FG nº 3017	UN	300,000	1,8400	R\$ 552,00
426 - Ponta diamantada esférica alta rotação FG nº 1012	UN	300,000	1,8400	R\$ 552,00
427 - Ponta diamantada esférica alta rotação FG nº 1014	UN	375,000	1,8400	R\$ 690,00
429 - Ponta diamantada esférica alta rotação FG haste longa HL nº 1012	UN	300,000	1,9000	R\$ 570,00
430 - Ponta diamantada esférica alta rotação FG haste longa HL nº 1014	UN	300,000	1,9000	R\$ 570,00
431 - Ponta diamantada esférica alta rotação FG haste longa HL nº 1016	UN	300,000	1,9000	R\$ 570,00
432 - Ponta diamantada esférica alta rotação FG nº 1013	UN	300,000	1,9000	R\$ 570,00
433 - Ponta diamantada esférica alta rotação FG N° 1015	UN	300,000	1,9000	R\$ 570,00
435 - Ponta diamantada esférica alta rotação FG nº1302	UN	150,000	1,9000	R\$ 285,00
442 - Porta agulha Castroviejo com Widea 14 cm com trava aço inoxidável	UN	150,000	176,0000	R\$ 26.400,00
443 - Porta agulha Castroviejo com Widea 14 cm sem trava aço inoxidável	UN	150,000	176,7000	R\$ 26.505,00
450 - Porta matriz tipo Tofflemire Adulto	UND	150,000	24,7900	R\$ 3.718,50

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Total dos Itens
451 - Porta matriz tipo Tofflemire infantil	UND	150,000	24,7900	R\$ 3.718,50
504 - Sonda milimetrada GOLDMANN FOX	UND	75,000	11,5400	R\$ 865,50
513 - Tesoura iris ou gengiva reta 12 cm	UND	150,000	12,6600	R\$ 1.899,00
Total fornecedor:				R\$ 295.729,50

FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS

34 - Anestésico Tópico 12gr, benzocaína 20%.	UND	600,000	7,0000	R\$ 4.200,00
84 - Broca cirúrgica modelo Lindemann C 162 alta rotação FG 19mm	UN	150,000	74,4000	R\$ 11.160,00
148 - Compósito Híbrido Fotoativado - A 3,5	KIT	75,000	19,0000	R\$ 1.425,00
149 - Compósito Híbrido Fotoativado - A1	KIT	75,000	19,2000	R\$ 1.440,00
151 - Compósito Híbrido Fotoativado - A3	KIT	75,000	19,2000	R\$ 1.440,00
152 - Compósito Híbrido Fotoativado - B2	KIT	50,000	19,2000	R\$ 960,00
153 - Compósito Híbrido Fotoativado - gengiva	KIT	50,000	19,2000	R\$ 960,00
154 - Compósito Híbrido Fotoativado - opaco	KIT	50,000	19,2000	R\$ 960,00
285 - Lençol de borracha azul, 14x14 cm, embalado separadamente	CX	225,000	21,5000	R\$ 4.837,50
438 - Ponta Misturadora para materiais odontológicos descartável. Pacote c/12	UN	150,000	20,0000	R\$ 3.000,00
468 - Resina foto, radiopaca a base de Microglass, cor 0A2	UND	500,000	29,9900	R\$ 14.995,00
469 - Resina foto, radiopaca a base de Microglass, cor 0A3	UND	250,000	29,9900	R\$ 7.497,50
470 - Resina foto, radiopaca a base de Microglass, cor 0A3,5	UND	250,000	29,9900	R\$ 7.497,50
471 - Resina foto, radiopaca a base de Microglass, cor A1	UND	250,000	29,9900	R\$ 7.497,50
472 - Resina composta fotopolimerizável, radiopaca. Composição universal microhíbrida a base de Microglass, contendo 01 seringa de 4g, cor A2	UND	250,000	29,9900	R\$ 7.497,50
473 - Resina composta fotopolimerizável, radiopaca. Composição universal microhíbrida a base de Microglass, contendo 01 seringa de 4g, cor A3	UND	250,000	29,9900	R\$ 7.497,50
474 - Resina foto, radiopaca a base de Microglass, cor A3,5	UND	250,000	29,9900	R\$ 7.497,50
475 - Resina foto, radiopaca a base de Microglass, cor B1	UND	250,000	29,9900	R\$ 7.497,50
476 - Resina foto, radiopaca a base de Microglass, cor B2	UND	250,000	29,9900	R\$ 7.497,50
505 - Sugador cirúrgico com duas ponteiros, estéril, descartável, para remoção de sangue da cavidade bucal durante pequenas cirurgias e tratamentos dentários diversos. Pacote c/ 20 unidades	PCT	450,000	15,3000	R\$ 6.885,00
527 - Verniz odontológico com flúor fluorniz 5% fluoreto de sódio equivalente a 2,26 % de flúor, 10 ml	FR	150,000	17,0000	R\$ 2.550,00
Total fornecedor:				R\$ 114.792,50

GOEDERT LTDA

335 - Luva para procedimento em latex pequena. Caixa c/ 100 uni	CX	8.000,000	25,0000	R\$ 200.000,00
Total fornecedor:				R\$ 200.000,00

MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA

1 - Abridor de boca 100% silicone atóxico, adulto, autoclavável indicado para fornecer uma acomodação oclusal aos pacientes durante a abertura bucal, sua forma trapezoidal proporciona uma acomodação adequada na anatomia bucal, e suas ranhuras laterais fazem o travamento da mandíbula impedindo o fechamento repentino. Caixa c/ 02 unidades. Tamanho 40x30x20mm;	CX	75,000	6,4000	R\$ 480,00
6 - Adesivo fotopolimerizável universal, autocondicionante nanocomponente. Composto por diamina Bis Acrílica; Água; Propanol; DiHidrogênio Fosfato Metacrilato; Penta; Propilamina Bis Acrílica; Canforoquinona; HexaFluorFosfato; Benzonitrila Dimetilamino; Hidroquinona. Embalagem mínimo de 5ml, indicado para todas as clases de restaurações, cimentação adesiva de cerâmica, pino de fibra de vidro.	FR	450,000	45,0000	R\$ 20.250,00
7 - Afastador cirúrgico minessota, não cortante, em aço inoxidável.	UN	75,000	11,5000	R\$ 862,50

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
8 - Água oxigenada volume 10. Frasco com 100 ml	FR	600,000	1,2400	R\$ 744,00
9 - Agulha gengival curta 30g, amarelo, bisel trifacetado, esterilidade e acondicionamento individual, frisos interno no canhão, fixação reforçada da cânula ao canhão, cânula parede fina com lubrificantes especiais, cânula adequadamente flexível, tamanho da agulha não superior a 22 mm. Cx c/ 100	CX	750,000	35,0000	R\$ 26.250,00
40 - Arco Ostby adulto dobrável	UND	75,000	7,5000	R\$ 562,50
41 - Arco Ostby em nylon	UND	75,000	8,0000	R\$ 600,00
42 - Arco Ostby infantil dobrável	UND	75,000	7,4000	R\$ 555,00
121 - Catgut simples, n. ° 3-0, de 70 cm, c/ agulha 1/2 - 2,0 cm	CX	75,000	90,1600	R\$ 6.762,00
123 - Cera para osso, caixa contendo 12 envelopes com 2,5g	CX	50,000	284,5000	R\$ 14.225,00
125 - Cera rosa nº 7 c/ 18 lâminas	CX	150,000	16,0000	R\$ 2.400,00
126 - Cera utilidade, uso odontológico, placas macias e flexíveis, 225g	CX	50,000	16,0000	R\$ 800,00
156 - Cone de papel absorvente de canal nº 45, caixa c/ mínimo de 120 unidades	CX	50,000	18,4000	R\$ 920,00
160 - Cone de guta percha nº 40 , caixa individual 120 un	CX	75,000	18,5000	R\$ 1.387,50
167 - Cone de papel absorvente de canal n.º 30 caixa c/120 unidade	CX	50,000	18,2000	R\$ 910,00
168 - Cone de papel absorvente de canal nº 35 cx c/ 120 unidades	CX	50,000	18,2000	R\$ 910,00
169 - Cone de papel absorvente de canal nº 40 cx c/ 120 unidades	CX	50,000	18,2000	R\$ 910,00
175 - Contra ângulo endo FXM 700 PB 70:1 rotatório redutor push button	UN	50,000	1.000,0000	R\$ 50.000,00
199 - Disco sof-lex 1959D (1/2 Pol), para acabamento e polimento de restaurações em resina composta e ionomero de vidro, contendo disco de lixa de quatro diferentes granulações. C/ 50 discos, não possui centro metálico.	CX	75,000	40,0000	R\$ 3.000,00
201 - EDTA Trissódico 20 ml	FR	150,000	4,0000	R\$ 600,00
210 - Escova dental infantil ultra macia, com cabo emborrachado, cerdas finas de pontas arredondadas, cabeça estreita, contendo nó mínimo 28 tufos de cerdas.	UND	20.000,000	0,7500	R\$ 15.000,00
225 - Espátula para gesso 19cm, cabo de madeira	UND	150,000	15,0000	R\$ 2.250,00
233 - Eugenol liquido 20 ml	UND	75,000	8,6000	R\$ 645,00
242 - Fio dental de 500 mts.	UND	500,000	9,0000	R\$ 4.500,00
245 - Fluor gel 200 ml, fluoreto de sódio 2%	UND	450,000	3,3000	R\$ 1.485,00
246 - Forceps odontológico adulto inox 151	UN	75,000	64,0000	R\$ 4.800,00
247 - Forceps odontológico adulto inox 01	UN	150,000	63,8000	R\$ 9.570,00
248 - Forceps odontológico adulto inox 150	UN	50,000	63,8000	R\$ 3.190,00
249 - Forceps odontológico adulto inox 16	UN	50,000	63,8000	R\$ 3.190,00
250 - Forceps odontológico adulto inox 17	UN	75,000	63,8000	R\$ 4.785,00
251 - Forceps odontológico adulto inox 18 L	UN	50,000	63,8000	R\$ 3.190,00
252 - Forceps odontológico adulto inox 18 R	UN	50,000	63,8000	R\$ 3.190,00
253 - Forceps odontológico adulto inox 44	UN	50,000	63,8000	R\$ 3.190,00
254 - Forceps odontológico adulto inox 69	UN	50,000	63,8000	R\$ 3.190,00
255 - Forceps odontológico infantil inox 01	UN	50,000	63,4000	R\$ 3.170,00
256 - Forceps odontológico infantil inox 151S	UN	50,000	66,9000	R\$ 3.345,00
257 - Forceps odontológico infantil inox 17	UN	50,000	63,4000	R\$ 3.170,00
258 - Forceps odontológico infantil inox 18R	UN	50,000	63,4000	R\$ 3.170,00
259 - Forceps odontológico infantil inox 18L	UN	50,000	63,4000	R\$ 3.170,00
327 - Luva cirúrgica sintética (isenta de látex natural), estéril, sem pó. Tamanho 7,0. Embalagem c/ par	PAR	1.500,000	2,3000	R\$ 3.450,00
328 - Luva cirúrgica sintética (isenta de látex natural), estéril, sem pó. Tamanho 7,5. Embalagem c/ par	PAR	1.500,000	2,3600	R\$ 3.540,00
329 - Luva cirúrgica sintética (isenta de látex natural), estéril, sem pó. Tamanho 8,0. Embalagem c/ par	PAR	1.500,000	2,3000	R\$ 3.450,00
330 - Luva cirúrgica sintética (isenta de látex natural), estéril, sem pó. Tamanho 8,5. Embalagem c/ par	PAR	1.500,000	3,6000	R\$ 5.400,00
336 - Luva plástica estéril descartável transparente, sobre luva, pacote com 100 unidades	PCT	75,000	17,0000	R\$ 1.275,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
360 - Obturador temporário composto 25 gr	POTE	150,000	6,3500	R\$ 952,50
365 - Pasta diamantada para polimento e brilho de resinas compost	SERI	400,000	15,0000	R\$ 6.000,00
366 - Pasta profilática odontológica 90 grs	UN	225,000	3,2500	R\$ 731,25
415 - Ponta diamantada cônica topo chama peça de mão PM nº 744	UN	150,000	7,0000	R\$ 1.050,00
422 - Ponta diamantada cônica topo plano grossa peça de mão PM Nº710 G	UN	300,000	7,0000	R\$ 2.100,00
423 - Ponta diamantada cônica topo plano grossa peça de mão PM Nº715 G	UN	150,000	7,0000	R\$ 1.050,00
434 - Ponta diamantada esférica alta rotação FG nº 3018	UN	150,000	2,3400	R\$ 351,00
436 - Ponta diamantada esférica peça de mão PM nº 03 média	UN	150,000	7,0000	R\$ 1.050,00
437 - Ponta diamantada esférica peça de mão PM nº 06 média	UN	150,000	7,0000	R\$ 1.050,00
459 - PVPI dergemante. Frasco com 100 ml	FR	2.000,000	3,2500	R\$ 6.500,00
460 - PVPI tópico. Frasco com 100 ml.	FR	2.000,000	3,1700	R\$ 6.340,00
486 - Restaurador intermediário 15 ml	FR	250,000	11,0000	R\$ 2.750,00
487 - Restaurador intermediário 38 gramas	FR	450,000	11,0000	R\$ 4.950,00
490 - Revelador para radiografia dental mínimo de 475ml, composição: água, dietilenoglicol, hidroquinona, carbonato de potássio.	FR	500,000	9,7000	R\$ 4.850,00
523 - Tira lixa poliéster polimento e acabamento de resina e de amalgama. Caixa com 50 tiras. Tamanho 4mmx170mm	PCT	150,000	5,0000	R\$ 750,00
Total fornecedor:				R\$ 268.918,25
MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI				
334 - Luva para procedimentos em latex média, totalmente isenta	CX	8.000,000	38,0000	R\$ 304.000,00
Total fornecedor:				R\$ 304.000,00
NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E				
529 - Frasco para nutrição enteral 500 ml	UND	6.100,000	2,2400	R\$ 13.664,00
Total fornecedor:				R\$ 13.664,00
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.				
115 - Caneta alta rotação extra torque 505C rolamento cerâmico press button PB	UN	225,000	407,5200	R\$ 91.692,00
174 - Contra ângulo baixa rotação encaixe intramatic universal giro livre 360°	UN	150,000	344,5200	R\$ 51.678,00
Total fornecedor:				R\$ 143.370,00
ODONTOMED CANAA LTDA ME				
2 - Abridor de boca 100% silicone atóxico, infantil autoclavável indicado para fornecer uma acomodação oclusal aos pacientes durante a abertura bucal, sua forma trapezoidal proporciona uma acomodação adequada na anatomia bucal, e suas ranhuras laterais fazem o travamento da mandíbula impedindo o fechamento repentino. Caixa c/ 02 unidades. Tamanho 30x25x18mm	CX	75,000	6,0500	R\$ 453,75
17 - Alavanca Heidebrink jogo C/3 infantil ponta fina afiada cabo grosso	JOGO	75,000	75,0000	R\$ 5.625,00
20 - Alavanca Heidebrink Nº 1 (infantil) aço inox ponta fina afiada cabo grosso	UN	75,000	25,0000	R\$ 1.875,00
27 - Alginato elástico para impressão livre de poeira tipo I, presa rápida pó, embalagem em atmosfera modificada. Mínimo 453gr.	PCT	450,000	35,0000	R\$ 15.750,00
36 - Antisséptico Bucal sem álcool, com clorexedina 0,12% embalagem mínima de 500ml.	FR	150,000	13,3500	R\$ 2.002,50
46 - Broca Batt cônica, nº 14, 28mm, para contra ângulo, em aço carbono, com ponta inativa.	UN	150,000	7,0000	R\$ 1.050,00
95 - Broca esférica longa 46,5mm peça de mão longa PML nº 8 C	UN	300,000	29,3000	R\$ 8.790,00
107 - Cabo de espelho bucal oitavado inox 13cm	UN	450,000	5,0000	R\$ 2.250,00
108 - Cabo para bisturi nº 05 aço inoxidável	UN	150,000	10,0000	R\$ 1.500,00
141 - Compactador de gutapercha McSpadden nº 25 25mm	UN	50,000	22,0000	R\$ 1.100,00
142 - Compactador de gutapercha McSpadden nº 30	UN	40,000	22,0000	R\$ 880,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
25mm				
143 - Compactador de gutapercha McSpadden nº 35	UN	50,000	22,0000	R\$ 1.100,00
25mm				
144 - Compactador de gutapercha McSpadden nº 40	UN	50,000	22,0000	R\$ 1.100,00
25mm				
145 - Compactador de gutapercha McSpadden nº 45	UN	40,000	22,0000	R\$ 880,00
25mm				
146 - Compactador de gutapercha McSpadden nº 50	UN	40,000	22,0000	R\$ 880,00
25mm				
155 - Condicionador ácido gel para esmalte à base de ácido fosfórico 37%, seringas 2,5ml. Embalagem com 3 seringas	CX	1.800,000	3,0000	R\$ 5.400,00
157 - Cone de feltro nº 03 para polimento de resina acrílica	CX	50,000	10,8000	R\$ 540,00
195 - Digluconato de clorexidina 0,12%, 500 ml, solução aquosa	FR	450,000	13,3500	R\$ 6.007,50
260 - Formocresol 10 ml	UND	100,000	3,4200	R\$ 342,00
261 - Garfo para desdentado do articulador odontológico semi ajustável	UN	150,000	55,0000	R\$ 8.250,00
280 - Kit acabamento grana ultra fina polidores em silicone, mínimo de 9 unidades	KIT	75,000	57,9700	R\$ 4.347,75
343 - Medidor de alginato - colher + frasco graduado	KIT	75,000	5,5000	R\$ 412,50
345 - Moldeira inox Verner nº 01 total superior S1, Lisa	UN	75,000	26,0000	R\$ 1.950,00
346 - Moldeira inox Verner nº 02 total superior S2, Lisa	UN	75,000	26,0000	R\$ 1.950,00
347 - Moldeira inox Verner nº 03 total Inferior I3, Lisa	UN	50,000	26,0000	R\$ 1.300,00
348 - Moldeira inox Verner nº 03 total Superior S3, Lisa	UN	50,000	26,0000	R\$ 1.300,00
349 - Moldeira inox Verner nº 01 total inferior I1, Lisa	UN	50,000	26,0000	R\$ 1.300,00
350 - Moldeira inox Verner nº 02 total inferior I2, Lisa	UN	75,000	26,0000	R\$ 1.950,00
363 - Paramonoclorofenol 20 ml	FR	150,000	4,9800	R\$ 747,00
376 - Pinça anatomica ponta fina 16 cm	UND	75,000	14,3400	R\$ 1.075,50
393 - Pinça micro dente de rato curva 11 cm	UND	75,000	34,0000	R\$ 2.550,00
441 - Pontas para irrigação e aspiração endodôntica Navitip 29GA, amarela, azul e branca, 25mm, embalagem com 20 unidades.	PCT	120,000	50,0000	R\$ 6.000,00
452 - Pote DAPEN em plástico autoclavável	UND	150,000	1,4800	R\$ 222,00
453 - Potes paladon vidro	UND	150,000	12,0000	R\$ 1.800,00
454 - Prendedor de guardanapo odontológico	UND	75,000	2,8900	R\$ 216,75
461 - Régua endodôntica calibradora autoclavável para pontas de guta-percha	UN	75,000	15,8000	R\$ 1.185,00
484 - Resina macia para reembasamento, kit	KIT	100,000	137,6500	R\$ 13.765,00
488 - Restaurador provisório contendo 2 seringas, 2g cada + 3 seringas de Ataque Gel à 37% com 3g cada.	KIT	200,000	34,0000	R\$ 6.800,00
497 - Silicone de Condensação Kit com 01 denso mínimo de 1 kg + 01 Fluido 120g + 01 Catalisador 50g hidrofílico.	KIT	200,000	105,0000	R\$ 21.000,00
501 - Solvente de Gutapercha Oleo de laranja 10ml	FR	100,000	12,0000	R\$ 1.200,00
512 - Tesoura iris fina-fina reta 10,5 cm	UND	150,000	16,0000	R\$ 2.400,00
522 - Tira de lixa de aço, para uso odonto 4mm 12 tiras	CX	450,000	3,9500	R\$ 1.777,50
525 - Tricresol Formalina 10 ml	FR	150,000	3,7900	R\$ 568,50
Total fornecedor:				R\$ 141.593,25

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E

5 - Adaptador de pontas para sucção Luer Vacuum. Pacote c/ 10 unidades transparente 10mmx100mm autoclavável	PCT	75,000	74,2000	R\$ 5.565,00
25 - Álcool 70% gel. Frasco com 100 ml.	FR	400.000,000	1,7800	R\$ 712.000,00
26 - Álcool 70% líquido. Frasco com 100 ml.	FR	4.500,000	1,6800	R\$ 7.560,00
28 - Alicata para ortodontia nº 107	UND	75,000	76,9200	R\$ 5.769,00
29 - Almotolia plástica 125 ml, transparente, bico reto, confeccionada em polietileno e graduada em alto relevo. Reutilizável.	UN	150.000,000	2,0400	R\$ 306.000,00
30 - Anestésico Mepivacaína 3% s/vaso constritor	CX	150,000	92,7300	R\$ 13.909,50
31 - Anestésico odontológico articaína 4% com epinefrina 1:100.000, tubetes de 1,8ml. Caixa com 50 tubetes.	CX	450,000	112,8600	R\$ 50.787,00
32 - Anestésico odontológico cloridrato de mepivacaína 2% com epinefrina 1:100.000, tubetes de 1,8ml. Caixa com 50 tubetes.	CX	750,000	94,7400	R\$ 71.055,00
33 - Anestésico odontológico lidocaína 3% com	CX	600,000	63,2300	R\$ 37.938,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
hemitartrato de norepinefrina 1:50.000, tubetes de 1,8ml. Caixa com 50 tubetes.				
43 - Bandeja em inox s/ Tampa 18 x 24 x 1,5cm	UND	150,000	29,4100	R\$ 4.411,50
45 - Bicarbonato de sódio pó para profilaxia 40 gr. Granulação extra fina, pureza mínima 90%	UN	225,000	1,8500	R\$ 416,25
66 - Broca carbide baixa rotação AR contra ângulo CA esférica, nº 02	UN	150,000	3,5800	R\$ 537,00
68 - Broca carbide baixa rotação AR contra ângulo CA esférica, nº 04	UN	300,000	3,5800	R\$ 1.074,00
71 - Broca carbide baixa rotação AR contra ângulo CA esférica, nº 07	UN	150,000	3,9700	R\$ 595,50
109 - Caixa para esterilização em inox, lisa, com tampa 32 x 16 x 8 cm	UND	50,000	168,2700	R\$ 8.413,50
140 - Colgadura simples individual para radiografia aço inox	UN	150,000	3,4800	R\$ 522,00
150 - Compósito Híbrido Fotoativado - A2	KIT	75,000	19,1000	R\$ 1.432,50
165 - Cone de Guta Percha, acessório ML 28 mm c/ 120 unidades	CX	50,000	22,7700	R\$ 1.138,50
197 - Disco de feltro flexível utilizado para suportar pastas e abrasivos para polimento de materiais restauradores e do esmalte dental. Embalagem contendo 24 unidades (8mm/12mm) mais 1 mandril.	CX	75,000	26,6100	R\$ 1.995,75
206 - Escova de aço para limpeza de brocas	UND	75,000	6,0400	R\$ 453,00
211 - Escova dental para dentadura	UND	225,000	10,6200	R\$ 2.389,50
235 - Extirpa Nervos 25mm - caixa c/10	CX	50,000	24,2000	R\$ 1.210,00
237 - Filme oclusar adulto, tamanho 57mmx76mm	CX	50,000	244,5300	R\$ 12.226,50
238 - Filme radiográfico Periapical adulto 3 x 4 cm, 2/150 x 1	CX	150,000	134,9900	R\$ 20.248,50
239 - Filme radiográfico Periapical infantil, 3x2 cm, 2/150 x1	CX	50,000	189,9900	R\$ 9.499,50
262 - Gelo seco p/ teste de vitalidade pulpar, spray 200ml	FR	150,000	23,5900	R\$ 3.538,50
266 - Godiva Bastão verde tipo I c/ 15 un	CX	75,000	21,7800	R\$ 1.633,50
274 - Hidróxido de cálcio PA, 10 gr.	UND	750,000	3,8000	R\$ 2.850,00
276 - Ionomero de vidro restaurador (pó 10 gr + líquido 8 ml) A2	KIT	900,000	13,7600	R\$ 12.384,00
277 - Ionomero de vidro restaurador (pó 10 gr+líquido 8ml) cor A3	KIT	900,000	13,7600	R\$ 12.384,00
320 - Limas rotatórias Glide Path file 25mm caixa c/ 4 unidades	CX	50,000	98,9000	R\$ 4.945,00
338 - Mandril para contra ângulo	UND	150,000	2,1300	R\$ 319,50
339 - Mandril PM para discos de lixas	UND	50,000	3,3300	R\$ 166,50
340 - Material temporário para obturação de canal radicular (Hidróxido de cálcio + iodoformio) em seringa de 2,5G com bicos aplicadores	KIT	150,000	20,5900	R\$ 3.088,50
341 - Matriz de aço, fita 0,05mm x 5mm x 50cm	UN	750,000	1,1700	R\$ 877,50
344 - Microaplicador odontológico regular descartável, c/ 100	CX	150,000	7,8900	R\$ 1.183,50
351 - Moldeira nº 01 Inferior de inox perfurada p desdentado	UND	50,000	28,2100	R\$ 1.410,50
352 - Moldeira nº 01 Superior de inox perfurada p desdentado	UND	50,000	28,2100	R\$ 1.410,50
353 - Moldeira nº 02 Inferior de inox perfurada para desdentado	UND	50,000	28,8500	R\$ 1.442,50
354 - Moldeira nº 02 Superior de inox perfurada para desdentado	UND	50,000	28,8500	R\$ 1.442,50
356 - Moldeiras jogo c/ 4 para desdentado parcial, perfurada	JOGO	50,000	70,9000	R\$ 3.545,00
368 - Pavio para lamparina a álcool c/ 10 un	PCT	75,000	2,6000	R\$ 195,00
369 - Pedra Pomes Fina, para acabamento e limpeza	PCT	300,000	7,0600	R\$ 2.118,00
373 - Pinça anatômica dente rato 20cm	UND	150,000	22,7700	R\$ 3.415,50
375 - Pinça anatomica dissecação 18 cm	UND	75,000	17,8200	R\$ 1.336,50
379 - Pinça cushion c/dente 18 cm. 1x2 uso geral	UND	50,000	25,5400	R\$ 1.277,00
380 - Pinça cushion c/ serrilha 18 cm. uso geral	UND	50,000	25,5400	R\$ 1.277,00
381 - Pinça cushion reta c/ dente 18 cm	UND	75,000	29,4700	R\$ 2.210,25
384 - Pinça Dietrich 14 cm	UND	75,000	67,1800	R\$ 5.038,50

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	Vi. Unitário	Total dos Itens
401 - Placa de vidro lisa transparente 150x80x10mm	UND	150,000	9,5700	R\$ 1.435,50
428 - Ponta diamantada esférica alta rotação FG haste longa HL nº 1011	UN	300,000	2,5500	R\$ 765,00
448 - Porta amalgama em plástico	UND	75,000	11,6800	R\$ 876,00
457 - Punch para biópsia descartável de 6mm. Destinado a incisão transitória na superfície do corpo para obter amostra de tecido para teste, através do corte de sua lâmina cilíndrica.	UN	75,000	37,6200	R\$ 2.821,50
463 - Removedor odontológico de cera 500 ml	FR	225,000	19,3700	R\$ 4.358,25
492 - Rolo dental 100% algodão com 8 a 9mm,cx c/ 100 unidades	PCT	2.250,000	3,1100	R\$ 6.997,50
494 - Selante autopolimerizável para selamento de fósulas e fissu	UND	400,000	13,0100	R\$ 5.204,00
495 - Selante de fósulas e fissuras polimerizável por luz visível	KIT	200,000	13,8600	R\$ 2.772,00
500 - Solução hemostática à base de cloreto de alumínio 10 ML.	FR	100,000	12,9100	R\$ 1.291,00
506 - Sugador plástico descartável de saliva. Pacote c/40 unidades	PCT	3.750,000	6,7200	R\$ 25.200,00
507 - Sugador/aspirador de sangue aço inoxidável autoclavável	UN	100,000	20,1200	R\$ 2.012,00
508 - Sugadores endodonticos descartáveis com 20 unidades	PCT	450,000	13,7600	R\$ 6.192,00
509 - Taça borracha para contra - ângulo para profilaxia	UN	450,000	1,0500	R\$ 472,50
520 - Tesoura Metzenbaum 23 cm	UND	150,000	49,5000	R\$ 7.425,00
521 - Tesoura Metzenbaum curva 15 cm	UND	225,000	31,6800	R\$ 7.128,00
524 - Tira matriz de poliéster 100x10x0,05mm pct c/50	CX	150,000	1,4700	R\$ 220,50
Total fornecedor:				R\$ 1.421.807,00

POSSATTO & POSSATTO LTDA- EPP

3 - Abridor de boca MOLT adulto, em aço inoxidável	UN	75,000	173,9500	R\$ 13.046,25
11 - Agulha gengival longa 27g, cinza, estéril, cânula siliconizada e adequadamente flexível, descartável, atóxica e apirogênica, calibre 0,40mm, bisel trifacetado, acondicionamento individual, frisos interno no canhão, fixação reforçada da cânula ao canhão, cânula parede fina com lubrificantes especiais. Tamanho da agulha não superior a 30 mm. Cx c/100 un.	CX	150,000	34,7000	R\$ 5.205,00
49 - Broca Carbide peça de mão PM esférica 44,5mm nº 5	UN	150,000	7,9000	R\$ 1.185,00
50 - Broca Carbide peça de mão PM esférica 44,5mm nº 6	UN	150,000	7,9000	R\$ 1.185,00
51 - Broca Carbide peça de mão PM esférica 44,5mm nº 7	UN	150,000	7,9000	R\$ 1.185,00
52 - Broca Carbide peça de mão PM esférica 44,5mm nº 8.	UN	300,000	7,9000	R\$ 2.370,00
73 - Broca carbide baixa rotação cirúrgica AROS contra ângulo CA 26 mm esférica, nº 1 CAC.	UN	150,000	15,5200	R\$ 2.328,00
79 - Broca carbide peça de mão PM, cônica denteada, ponta plana 44,5mm, nº 701 C	UND	300,000	14,7000	R\$ 4.410,00
82 - Broca carbide peça de mão PM, cônica denteada, ponta plana 44,5mm, nº 702 C	UN	300,000	15,0400	R\$ 4.512,00
97 - Broca Lentulo contra ângulo CA 21mm sortida nº 1-4	UN	150,000	24,2700	R\$ 3.640,50
117 - Capsulas de amalgama 02 porção cx c/50	CX	225,000	147,3000	R\$ 33.142,50
118 - Cariostático Fluoreto de Prata 30% 5ml	UN	225,000	16,9700	R\$ 3.818,25
124 - Cera Periférica azul nº 06 c/ mínimo 40 bastões	CX	150,000	17,7000	R\$ 2.655,00
128 - Cimento de Fosfato de Zinco Líquido 10 ml	FR	150,000	11,8800	R\$ 1.782,00
129 - Cimento de Fosfato de Zinco em Pó - 28 gr	FR	150,000	11,8800	R\$ 1.782,00
131 - Cimento hidróxido de cálcio sem eugenol e não inibe a presa de resinas autopolimerizáveis ou fotopolimerizáveis -1 tubo pasta base 13 gr + 1 tubo pasta catalisadora 11 gr	KIT	600,000	17,2500	R\$ 10.350,00
172 - Conjunto de posicionadores de filmes radiográficos odontológicos autoclaváveis infantil, contendo: 1 posicionador incisivos e caninos superior e inferior, 1 posicionador molar superior direito e inferior esquerdo, 1	KIT	75,000	47,4000	R\$ 3.555,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
posicionador molar superior esquerdo e inferior direito, 1 posicionador interproximal, 1 pode de armazenamento, 3 dispositivos para mordida. 173 - Conjunto de posicionadores de filmes radiográficos odontológicos autoclaváveis adulto, contendo: 1 posicionador incisivos e caninos superior e inferior, 1 posicionador molar superior direito e inferior esquerdo, 1 posicionador molar superior esquerdo e inferior direito, 1 posicionador interproximal, 1 pode de armazenamento, 3 dispositivos para mordida.	KIT	50,000	47,4000	R\$ 2.370,00
178 - Creme dental pró - alívio para dentes sensíveis. Peso aproximado 50 gramas	TB	150,000	17,7000	R\$ 2.655,00
273 - Guardanapo descartável impermeável (babador) caixa c/100	UND	750,000	10,5400	R\$ 7.905,00
275 - Hipoclorito de sódio 2,5% litro	FR	850,000	7,1000	R\$ 6.035,00
282 - Kit de pontas montadas para acabamento e polimento de resina	KIT	75,000	39,9700	R\$ 2.997,75
287 - Lima cirúrgica odontológica para osso Seldin nº 11	UN	75,000	35,2500	R\$ 2.643,75
321 - Limas rotatórias Glide Path file 31mm caixa c/ 4 unidades	CX	50,000	119,7700	R\$ 5.988,50
367 - Pasta zinco enólica para moldagem, contendo 01 pasta base 60gr e uma pasta aceleradora 60gr, presa rápida em meio bucal.	KIT	225,000	32,6000	R\$ 7.335,00
382 - Pinça cushioning reta c/ serrilha 18 cm.	UND	50,000	31,3500	R\$ 1.567,50
383 - Pinça dente de rato curva 10 cm	UN	75,000	14,7700	R\$ 1.107,75
439 - Ponta ultrassônica odontológica Tip Inserto para ultrasson C2	UN	50,000	97,9000	R\$ 4.895,00
456 - Protetor plástico para fotopolimerizador. Caixa c/ 100 unidades	CX	50,000	187,7000	R\$ 9.385,00
462 - Removedor de manchas odontológico 30 ml	FR	80,000	14,6700	R\$ 1.173,60
498 - Sindesmótomo duplo cabo oitavado aço inoxidável autoclavável	UN	100,000	14,4000	R\$ 1.440,00
515 - Tesoura Lister para bandagem 20 cm	UN	75,000	49,9000	R\$ 3.742,50
526 - Verniz odontológico cavetine 15 ml secagem rápida	FR	75,000	18,3300	R\$ 1.374,75
Total fornecedor:				R\$ 158.767,60

ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI

325 - Localizador Apical Finepex lcd 4,5. Equipamento de alta precisão para localização e medida de comprimento de trabalho do dente. Corpo injetado em ABS, energizado por bateria removível e recarregável.	UND	75,000	1.353,3300	R\$ 101.499,75
Total fornecedor:				R\$ 101.499,75

SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

331 - Luva de VINIL para procedimento, não estéril, tam G	CX	1.500,000	16,8000	R\$ 25.200,00
332 - Luva de VINIL para procedimento, não estéril, tam M	CX	1.500,000	16,8000	R\$ 25.200,00
333 - Luva de VINIL para procedimento, não estéril. Tam P	CX	2.250,000	16,8000	R\$ 37.800,00
Total fornecedor:				R\$ 88.200,00
Total geral:				R\$ 3.872.383,45

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação
Atendimento aos Municípios Consorciados	02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0

PAULO HORN
Presidente